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ACTA ROMANI PONTIFICIS 
L I T T E R A E APOSTOLICAE 

SS. D. N. Pii div. prov. PP. X quibus ritus ruthenus consti
tuitur in Statibus foederatis Americae Septentrionalis. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Ea semper fuit Apostol icae Sedis peculiaris quaedam ac 

propria sollicitudo ut varii ac diversi, quibus exornata splendei 

catholica Ecclesia, diligenter cus tod i r e tu r ritus, quemadmo

dum provisa plura et statuta a Decessoribus Nostris, in ve

nerabiles maxime liturgias Orientalium Eccles iarum, perspi

cue declarant. 

Iam, illud Nobis enarratur, Ruthenos catholicos, numero 

plurimos, ex Hungaria et Galicia in Civitates Foederatas 

Amer icae Septentrionalis migrasse, suaque ibi collocata sede, 

complura sibi comparasse templa , singularum dioecesium 

probantibus Episcopis, iisdemque, ut par est, sacra eos po

testate moderantibus. D ignam sane quae maximis extollatur 

laudibus, eorum caritatem Praesulum arbitramur, qui, summo 

studio miraque sollicitudine, catholicis dissimili ritu filiis prae

sto adhuc esse non desivere. His quidem Episcopis visum 

est, facilius posse Ruthenorum ritum adservari integrum et 

consentaneo decore administrari; posse etiam fideles ruthe

nos, hoc tali accedente praesidio, efficacius contra pericula 

armari, quibus, schismaticorum civium opera, patent, si Epi

scopus iisdem ritus rutheni detur. Nos autem eiusmodi am

plexi sententiam , rationumque , quas supra memoravimus, 

permoti momentis, id consilii suscepimus, Episcopum deligere 

ac nominare, qui , potestate opportune instructus, illud eni-

tatur et contendat ut ritus graecus ruthenus, variis in mis

sionibus Foederatarum Civitatum, incorrupte servetur. 
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Huius Episcopi munus quo aptius cum ordinaria iurisdi

ctione Episcoporum cohaereat qui iis praesunt dioecesibus 

ubi Ruthenorum sodalitates sitae sunt, quaedam Nos, de sen

tentia Venerabilium Fratrum Nostrorum sacri Consilii Chri

stiano Nomini Propagando Negoti isque Orientalis Ritus co

gnoscendis, statuenda, pro rei gravitate, censuimus, id certo 

rati, horum adiumento praescriptorum, nihil assequendis com

modis obstiturum, animorumque concordia, quae debet viros 

e sacro ordine populosque utriusque ritus coniungere, iri 

consultum. 

CAPUT i 

De Episcopo rutheni ritus 

Ar t . I. Nominatio Episcopi rutheni ritus pro Civitatibus 

Foederat is Amer icae Septentrionalis, Apostol icae Sedi est 

omnino reservata. 

Ar t . II. Episcopus rutheni ritus sub immediata huius A p o 

stolicae Sedis iurisdictione ac potestate est, ac sub vigilantia 

De lega t i Apostolici Washingtoniensis. Iurisdictionem autem 

ordinariam nullam habet, sed tantummodo sibi delegandam a 

singulis Ordinariis in quorum dioecesi Rutheni commorantur. 

Eius officium est circa ritus rutheni integritatem vigilare, 

sacra olea pro Ruthenis conficere, ecclesias rutheni ritus 

dedicare, Confirmationem Ruthenis ministrare, pontificalia in 

ecclesiis Ruthenorum peragere , e t , praehabitis in singulis 

casibus litteris dimissoriis Ordinarii loci, clericos rutheni ritus 

ordinare. 

Ar t . III. Salvo iure et officio Ordinarii loc i , Episcopus 

rutheni ritus visitationem missionum ruthenarum inire poterit, 

praehabita in scriptis licentia eiusdem Ordinarii, qui illi con

feret facultates quas concedendas iudicaverit. 

Ar t . IV. Episcopus rutheni ritus in visitatione rationes ab 

unoquoque rectore missionis exposcet administrationis bono

rum missionis eiusdem, curabitque ne rector nomine ac iure 
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proprio ea retineat, pro quorum acquisitione fideles quovis 

modo subsidia contulerint ; simul autem operam dab i t , ut 

iuxta leges sive dioecesanas, sive constituta in III Plenario 

Concilio Baltimorensi, ea bona vel quamprimum transferan

tur sub nomine Ordinarii loci, vel alio tuto ac legali modo 

ab eodem Ordinario approbando firmiter adscripta sint et 

maneant favore missionis. 

Ar t . V. Peracta visitatione, Episcopus rutheni ritus cer

tiorem faciet de statu morali et de oeconomica administra

tione missionis visitatae Ordinarium loci, qui opportune de

cernet quae ad bonum missionis in Domino expedire cen

suerit. 

Ar t . V I . Controversiae, si quae exoriantur inter Episco

pum rutheni ritus et Episcopos dioecesanos, deferantur, in 

devolutivo tantum, ad Delega tum Apostol icum Wash ing to-

niensem, salva, item in devolutivo, appellatione ad Aposto

licam Sedem. 

Ar t . VII . Donec aliter ab Apostol ica Sede decernatur, 

ordinaria residentia Episcopi ritus rutheni erit in urbe Phi

ladelphia. 

Ar t . VIII . Ad constituendam annuam stipem pro susten

tatione Episcopi ritus rutheni concurrere debent singulae 

ruthenae communitates, eidem solvendo annuam praestatio

nem instar cathedratici, iuxta praxim et normas vigentes in 

dioecesibus Civitatum Foederatarum, in quibus missiones ru

thenae constabilitae inveniuntur. 

Ar t . IX . Episcopus rutheni ritus tertio quoque anno ple

nam et accuratam relationem de statu personali , morali ac 

materiali missionum proprii ritus exhibeat Delegato Aposto

lico Washingtoniensi , qui eam transmittet ad Sacram Con

gregat ionem de Propaganda Fide pro Negoti is Ritus Orien

talis. 
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CAPUT II 

De clero rutheno. 

Art . X. C u m nondum habeantur sacerdotes rutheni, qui 

vel nati vel saltem educati sint in Civitatibus Foederatis 

Amer icae , Episcopus rutheni ritus, praevia intelligentia cum 

Delega to Apostol ico et Ordinario loc i , omni studio curet, 

ut seminarium pro clericis ruthenis in iisdem Civitatibus Foe

deratis educandis quantocius instituatur. Interim vero clerici 

rutheni in seminaria latina locorum, in quibus nati sunt, vel 

domicilium acquisiverunt, admittantur. Sed nonnisi caelibes, 

sive nunc sive in posterum, ad sacros Ordines promoveri 

poterunt. 

Art . X I . Antequam habeatur numerus sufficiens presby

terorum ruthenorum, qui in Civitatibus Foederatis Amer icae 

educati fuerint, si providenda occurrat de suo rectore aliqua 

missio Ruthenorum vel vacans vel noviter erecta, Ordinarius 

loci, audito, si ita existimaverit, Episcopo rutheni ritus, ido

neum sacerdotem ruthenum illic iam morantem ipsi praeficiat. 

Si nullus idoneus in dioecesi habeatur, ipsum postulet ab 

alio Episcopo Civitatum Foederatarum. Si vero nullum inibi 

inveniat, de re certiorem reddat S. Congregat ionem de Pro

paganda Fide pro Negoti is Ritus Orientalis, cui curae erit 

providere. 

Ar t . XII . Sacerdos eligendus, sit caelebs, vel saltem vi-

duus et absque l iberis, integer vitae , zelo ac pietate prae

ditus, satis eruditus, lucri non cupidus, et a politicis factio

nibus alienus. 

Art . XIII . Sacerdoti ex Europa vocato praedicta Sacra 

Congrega t io tradet documentum, quo ipsi concedatur facul

tas se conferendi in Civitates Foederatas Amer icae ad as

sumendam spiritualem curam alicuius determinatae missionis 

ruthenae. 

Litterae Apostolicae 7 

Art . X I V . Presbyteris ruthenis in Amer ica commoranti

bus penitus interdicitur, ne baptizatos sacro Chrismate con

s ignen t ; et si secus fecerint, sciant se invalide egisse. 

Ar t . X V . Quilibet ruthenus sacerdos ex Europa prove

niens et in Civitatibus Foederatis Amer icae commorans pro 

fidelium rutheni ritus spirituali cura, semper manebit incar

dinatus dioecesi originis; attamen Episcopus ruthenus ori

ginis iurisdictionem suam in eum nullimode exercebit quoad

usque ipse in Civitatibus Foederatis commorabitur. In pa

triam autem supra dicti sacerdotes redire nequeant absque 

expressa licentia Ordinarii Americani , in scriptis concedenda, 

in cuius dioecesi sacrum ministerium exercent. Quod si de 

una in aliam dioecesim Civitatum Foederatarum se conferre 

cupiant, requiritur consensus Episcopi a quo et ad quem, op

portune facto certiore Episcopo rutheni ritus. 

Art . X V I . Laici rutheni candidati ad Ordines, cuiuscum

que originis et domicilii fuerint, illi dioecesi incardinati cen

seantur, a cuius Ordinario acceptati fuerint, et pro qua 

emiserint iuramentum missionis seu stabilitatis ad inservien

dum in dicta dioecesi. Ab ea autem dioecesi, in qua incar

dinati sunt, in aliam transire nequeant, nisi praehabito con

sensu Ordinarii a quo et ad quem, ac opportune reddito cer

tiore Episcopo rutheni ritus. 

Ar t . X V I I . Omnes rectores missionum ruthenarum Civi

tatum Foederatarum sunt amovibiles ad nutum Ordinarii 

loci, opportune effecto certiore Episcopo rutheni ritus. A m o 

veri autem non poterunt absque causis gravibus et iustis. 

Ar t . XVII I . Datur tamen facultas presbytero amoto ap

pellationem interponendi, in devolutivo, contra decretum re

motionis ad tribunal Delegat i Apostolici Washingtoniensis, 

qui intra tres menses a die appellationis causam definire 

curabit, salvo semper iure recursus ad S. Sedem, item in 

devolutivo. 

Ar t . X I X . Sustentationi sacerdotis providebit communitas 
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ruthena iuxta praxim et normas dioeceseos, in cuius finibus-

communitas invenitur. 

Ar t . X X . Iura stolae et emolumenta sacri ministerii in 

singulis missionibus determinanda sunt ab Ordinario loci, iuxta 

consuetudines locales, audito Episcopo rutheni ritus. 

CAPUT III 

De fidelibus ruthenis. 

Art . X X I . Fideles rutheni iis in locis in quibus nulla 

ecclesia nec sacerdos ritus eorum habeatur, ritui latino sese 

conformabunt ; eisque eiusmodi facultas conceditur etiam ubi 

propter longinquitatem ecclesiae suae non eam possint nisi 

cum gravi incommodo adire : quin tamen ex hoc ritus mu

tatio inducatur. 

Ar t . X X I I . Laic i rutheni, qui verum et stabile domicilium 

in Civitatibus Foederat is constituerint, transire possunt ad 

ritum latinum, obtenta tamen prius, in singulis casibus, ven ia 

Apostol icae Sedis. 

Ar t . X X I I I . Si contingat ut hi quandoque in patriam 

revertantur, tunc etsi ex Pontificio rescripto ritum latinum